
Takto nás najdete

Cluster Mechatronik & Automation 
management gGmbH
Am Technologiezentrum 5
86159 Augsburg

Tel.  +49 (0)821/56 97 97-0
Fax.  +49 (0)821/56 97 97-50
Web: www.cluster-ma.de

Přihlášení

Poštou: Cluster Mechatronik & Automation 
 management gGmbH
 Am Technologiezentrum 5, 86159 Augsburg

Online:
www.cluster-ma.de/veranstaltungen/

nebo
faxem:  +49 (0)821/56 97 97-50
e-mailem vaclava.radejova@cluster-ma.de

 

Informace k přihlášení:

Svoji přihlášku prosím zašlete nejpozději do 14.06.2017 
některým výše uvedeným způsobem. Po zaregistrování Vaší 
přihlášky obdržíte potvrzení na Vámi uvedenou emailovou 
adresu.
  
Náhrada přihlášeného účastníka je možná po domluvĕ - použijte 
prosím kontaktní email.

titul, jméno, příjmení

firma, instituce

funkce

ulice a č. p.

PSČ, město

telefon

email

datum, podpis

Tímto se závazně přihlašuji na III. Bavorsko-český kongres 
malých a středních podniků, konaný dne 21.6.207 ve Frey-
ungu a Grafenau.

21. �ervna • Freyung a Grafenau

III. Bavorsko - �eský kongres 
malých a středních podniků

Místo konání 
Technologiecampus Grafenau
Hauptstraße 3 
94481 Grafenau 

Na první pohled:
Místo konání Technologie Campus Grafenau

Datum 21. června 2017

Čas 12.00 - 20.00

Určeno pro výrobní podniky z bavorsko-českého 
příhraničí

Přihlášení do 14. června 2017

Cena: zdarma

Parkování v Grafenau:
Bahnhofparkplatz, Steinberg 2
Meininger Parkplatz, Spitalstraße 7



Pozvánka Cluster Mechatronik & Automation e.V.

Evropský region Dunaj Vltava

Highlight letošního programu: EU-Projekt 
OptiPro4.0

V Clusteru Mechatronik & Automation e. V. je zapojeno 
přibližně 200 aktérů ze všech oblastí rozvoje mechatroniky 
a jí blízkých odvětví. Spolek podporuje výměnu odborných 
zkušeností a přispívá k vytváření hodnotných profesních vazeb 
mezi organizacemi v regionu. Propojení kompetencí mechat-
roniky v rámci průmyslu a vzdělávacích zařízení tak přispívá k 
nejen k posílení bavorské ekonomiky, ale i ke zvýšení atraktivi-
ty této oblasti. Síť vytvářená klastrem pak představuje platfor-
mu a zároveň fórum pro definování a přeměnu těch opatření, 
která pokrok mechatroniky a příbuzných oborů umožňují.

V rámci projektu OptiPro4.0 poskytují projektoví partneři bez-
platnou pomoc ke svépomoci. Technická vysoká škola Deggen-
dorf, Západočeská univerzita, Univerzita v Bayreuthu, Vysoká 
škola ekonomická v Praze a Cluster Mechatronik & Automation 
chtějí malé a střední podniky podpořit v optimalizaci vlastních 
řídících a výrobních procesů. Nehraje přitom roli, zda jde v 
takovém případě o změnu v organizaci, digitalizaci, BigData 
analýzy nebo „jen“ o zajištění práceschopných zaměstnanců 
– ve středu nestojí metody, ale konkrétní výzvy a potřeby 
podniků z obou stran hranice.

Evropský region Dunaj - Vltava je trilaterální pracovní 
společenství sedmi partnerských regionů - Horního Rakouska, 
dolnorakouského Mostviertelu a Waldviertelu, Dolního Bavors-
ka s Altöttingem, Horní Falce, Plzeňského kraje, Jihočeského 
kraje a Kraje Vysočiny. Management kontaktních sítí v pora-
denské kanceláři Dolní Bavorsko se zaměřuje na propojení 
aktérů z Dolního Bavorska a z okresu Altötting s Jihočeským, 
Plzeňským a Karlovarským krajem v oblasti vědy a ekonomiky.

Vážená paní, vážený pane,

kongres malých a středních podniků v jednom z nejinovativnějších 
a nejúspěšnějších výrobních regionů Evropy se stává tradicí. Již 
potřetí si Vás u této příležitosti dovolují srdečně pozvat Cluster 
Mechatronik & Automation a Evropský region Dunaj Vltava.

Zúčastněte se s námi odpoledne nabitého aktuáními trendy 
Průmyslu 4.0 ve spojení se zkušenostmi prosperujících výrobních 
podniků česko-bavorského příhraničí. Přijďte zjistit, jak využít digi-
talizaci, Big Data a další technologie ve svůj prospěch.

Chyťte vítr čtvrté průmyslové revoluce do plachet svého pod-
nikání a posuňte svoji společnost s novými kontakty a konkrétními 
příklady o úroveň výš. Seznamte se s těmi, kteří již ve světě 4.0 
vyrábějí, profitujte z osobních setkání a načerpejte cenné infor-
mace a nejmodernější know-how výzkumných institucí i vysokých 
škol z první ruky.

Pokud je to pro Vás stále málo: Dvě společnosti Vás zvou na proh-
lídku! Kromě exkurze se s Vámi podělí o své zkušenosti z výroby i 
ze spolupráce napříč regionem.

Těšíme se, že se s Vámi setkáme - 21. června v Technologie Cam-
pus Grafenau!
S pozdravem,

Heiko Bartschat, 
jednatel, 
Cluster Mechatronik & Automation

Kaspar Sammer, 
jednatel,
EUREGIO Freyung a jednatel Trägerverein  
Europaregion Donau-Moldau e.V.

Program
12:00 TC Grafenau

 · Bavarian/Bohemian Quick Business Lunch
 · Přivítání a krátký přehled aktuálních informací  
Cluster Mechatronik & Automation,  
Evropský region Dunaj Vltava

13:00 B&S Blech mit System, Grafenau-Reismühle
Prohlídka podniku & Přednášky
 · Optimalizace procesů v praxi  
Prof. Dr. -Ing. Josef Stettmer,  
Technische Hochschule Deggendorg 

 · Zkušenosti ze spolupráce 
Rudolf Schremmer, B&S Blech mit System 

 · Procesní optimalizace a automatizace  
Pavel Raška, Ph.D., Ing. Pavel Balda, Ph.D., 
Západočeská univerzita v Plzni

15:30 Thomas-Krenn.AG, Freyung-Steinäcker
Prohlídka podniku & Přednášky
 · Buďte online, spusťte Webshop – postřehy z praxe 
Dr. David Hoeflmayr, Thomas-Krenn.AG

 · Pracovní prostor 4.0 - Efektivita práce ve spojení se 
změnou pracovního prostoru  
Ing. Lucie Váchová, Ing. Lenka Vetýšková,  
Vysoká škola ekonomická v Praze

 · Management 4.0 – jak se proměňuje pracovní svět 
Dr. David Hoeflmayr, Thomas-Krenn.AG 

18:00 TC Grafenau 
Podnikněte první kroky: S čím bych měl dnes 
ještě začít?
 · Průmysl 4.0 – srozumitelně pro každého 
Georg Neugschwandtner, fortiss, TU Mnichov

 · Optimalizace procesů – vykročte správným směrem 
Prof. Dr. -Ing. Josef Stettmer,  
Technische Hochschule Deggendorg

 · Optimalizace energetické náročnosti – více než 
pouhá redukce nákladů 
Benjamin Thorenz, M.Sc., Fraunhofer IPA

 · BigData – co přináší drobným a středním 
podnikatelům 
Dr. habil. Robert Hable, TC Grafenau

19:00 TC Grafenau 
 · Diskuze se všemi referenty a pořadateli 
Občerstvení zajištěno. 
Během rozhovorů Vám budou volně k dipozici 
překladatelé. 
Přesun mezi jednotlivými místy je zajištěn autobusy.

JIHOČESKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA

Heiko Bartschat Kaspar Sammer


